
  

 
 

 

 

 

Oggetto: DECRETO NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA  prot. n.6008 

del 14/06/2022-Progetto POR CALABRIA 2014/2020 – ASSE 11- OB.SP.10.8- AZ.10.8.1 – 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiavi Avviso Pubblico “Laboratori di Educazione Ambientale, Sostenibilità e 

Osservazione Astronomica”. 

Cod. progetto – 2022.10.8.1.08. Titolo: Laboratorio di Responsabilità Ambientale 

CIG:Z5736B6AA4  

CUP:I31I21000070002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico: dotazioni tecnologiche, aree laboratoriali e sistemi innovativi di 

apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione- “Laboratori di 

Educazione Ambientale, Sostenibilità e Osservazione Astronomica PROGRAMMA OPERATIVO 

REGIONALE 2014/2020 – FESR / FSE - Asse prioritario 11 Istruzione e formazione - Obiettivo 

specifico 10.8 Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi - Azione 10.8.1 - Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave, 

approvato con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3701 del 08/04/2021 (BURC n.28 del 

14/04/2021) e successive integrazioni; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 17/09/2021 prot. n° 6835 di approvazione del 

Programma Annuale 2021; 

VISTO  il Decreto di assunzione a bilancio   Prot. n° 4099 del 30/04/2022; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 del D. I. 28/08/2018 n. 129 relativo alle funzioni e poteri 

del Dirigente Scolastico nella attività negoziale;  

CONSIDERATO in particolare anche l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l’approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e 

l'impegno delle spese ivi previste”;  

VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici", così come modificato dal 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 





  

 
 

 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in 

particolare l’art. 32 c. 2, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte;  

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 

approvate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e 

aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto - legge 18 aprile 2019, n. 

32, convertito con legge 14 giugno n. 55;  

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 6008 del 14/06/2022 finalizzata alla procedura 

negoziata di Affidamento diretto sotto i 10.000 € fuori MEPA (ovvero sotto i 40.000,00 euro) con 

invito a presentare offerta ad almeno 3 operatori economici D.I. 129/2018; 

CONSIDERATI i criteri di valutazione contenuti nell’apposito regolamento approvato dal 

consiglio d’istituto e annessi al Bando.   

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione e di dover individuare quali 

componenti per la valutazione delle candidature, personale dell’Istituto con qualità tecnico 

professionali adeguate al compito; 

ACCERTATA la piena disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato; 

 

DECRETA 

 

La nomina della seguente commissione: 

 

Dirigente Scolastico               Dott.ssa Pina De Martino 

DSGA                                     Domenico De Simone 

A.A.                                        Marino Chiara 

Doc.                                        Teresa Maria Sanzi 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                    Dott.ssa Pina De Martino 

 

 

 

 

 



  

 
 

 

 

 


